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PROFUNDIA RYHMÄELÄKEVAKUUTUKSEN VAKUUTUSEHDOT (PROREL0214)

Näitä vakuutusehtoja sovelletaan myös ProFundia Ryhmäeläke-
vakuutuksiin, jotka ovat tulleet voimaan 1.6.2012 – 31.1.2014, 
sen jälkeen kun ko. vakuutukset on siirretty uuteen vakuutusten-
hoitojärjestelmään (PLP), lukuun ottamatta ehtokohtia, joissa on 
erikseen toisin mainittu.

Vakuutuksenantajana on OP-Henkivakuutus Oy (jäljempänä va-
kuutusyhtiö). Vakuutuksenottajana on työnantaja, joka on tehnyt 
vakuutussopimuksen vakuutusyhtiön kanssa.

Tämä ryhmäeläkevakuutus on vakuutussopimuslain (543/94) 
2 §:ssä tarkoitettu ryhmävakuutussopimus ja vakuutusluokista 
annetun lain (526/2008) 15 §:ssä tarkoitettu henkivakuutusluok-
kaan 3 kuuluva sijoitussidonnainen vakuutus, jossa vakuutukseen 
liittyvät edut on sidottu tiettyjen vakuutuksenottajan valitsemien 
sijoituskohteiden kehitykseen.

1	 VAKUUTUKSEN TARKOITUS JA SISÄLTÖ

Vakuutuksen tarkoitus on lisäeläke- ja kuolemanvaraturvan järjes-
täminen vakuutussopimuksessa määritellyille työntekijäryhmille.

Vakuutuksen sisältö on määritelty vakuutussopimuksessa. 

Vakuutussopimuksessa mainitaan muun muassa vakuutetut edut, 
etujen suuruus ja niiden saamisen edellytykset. Saman vakuu-
tussopimuksen piirissä olevilla eri henkilöryhmillä vakuutusturvat 
voivat sisällöltään ja tasoltaan poiketa toisistaan.

2	 OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET

Vakuutuksenottajan, vakuutetun, edunsaajan ja vakuutusyhtiön 
oikeudet ja velvollisuudet perustuvat näihin vakuutusehtoihin, 
vakuutussopimukseen, vakuutuksen laskuperusteisiin sekä voi-
massa olevaan lainsäädäntöön ja viranomaismääräyksiin.

3	 VAKUUTETUT

Vakuutukseen ilmoitettavien henkilöiden piiri määritellään va-
kuutussopimuksessa. Vakuutuksenottajan palveluksessa oleva 
työntekijä, joka täyttää vakuutuksen piiriin kuulumiselle asetetut 
ehdot, kuuluu vakuutukseen, ellei hän ole kieltäytynyt tästä. Va-
kuutuksenottajan on ilmoitettava vakuutusyhtiölle vakuutuksen 
piiriin kuuluvat henkilöt.

4	 VAKUUTUKSEN VOIMASSAOLO

Vakuutus alkaa vakuutussopimuksessa sovittuna ajankohtana 
ja jatkuu toistaiseksi voimassa olevana yhden vuoden pituisen 
vakuutuskauden kerrallaan.

Vakuutus päättyy, kun vakuutuksessa ei ole enää vakuutettuja, 
vakuutuksen piiriin sisällytettäviä työntekijöitä tai etuuksien saajia. 
Vakuutus päättyy myös silloin, kun ensimmäistä vakuutusmaksua 
ei ole maksettu viimeistään vakuutusyhtiön määräämänä päivänä. 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa vakuutus, jos vakuutuk-
senottaja on tullut maksukyvyttömäksi tai laiminlyönyt hänelle 
vakuutussopimuslain tai vakuutussopimuksen mukaan kuuluvat 
velvollisuutensa.

Mikäli vakuutuksenottaja ilmoittaa, ettei se enää ylläpidä tai kartuta 
vakuutusetuja vakuutusmaksuja maksamalla tai vakuutusyhtiö 
on irtisanonut vakuutuksen, määräytyy vakuutuksen antaman 
turvan jatkuminen yksittäisen vakuutetun osalta kohtien 12 ja 13 
mukaisesti.

5	 VAKUUTUSMAKSU

Vakuutusmaksu määräytyy vakuutussopimuksen ja laskuperus-
teiden mukaisesti.

Vakuutusyhtiö ja vakuutuksenottaja sopivat vakuutusta otettaessa 
maksusuunnitelman. Maksusuunnitelmaa voidaan vakuutusaikana 
muuttaa. Vakuutusyhtiö ilmoittaa vakuutuksenottajalle maksusuun-
nitelman mukaiset veloitukset kulloinkin sovitulla tavalla

Jokaisesta vakuutusmaksusta peritään laskuperusteiden mukai-
nen liikekulu maksusta.

6	 VAKUUTUSSÄÄSTÖ JA SEN MUUTOS

Vakuutussäästön arvon kehitys määräytyy vakuutukseen liitettyjen 
vakuutuksenottajan valitsemien sijoituskohteiden arvon kehityksen 
perusteella. Sijoituskohteen osuuden kulloisenkin arvon vahvis-
taa kyseistä sijoituskohdetta hallinnoiva yhtiö. Sijoituskohdetta 
hallinnoivan yhtiön hallinnointipalkkiot sisältyvät osuuden arvoon.

Vakuutuksenottajalla on riski valitsemiensa sijoituskohteiden 
arvonmuutoksista, myös vakuutukseen sijoittamansa pääoman 
mahdollisesta menettämisestä. Vakuutusyhtiö ei vastaa sijoitus-
kohteiden arvon pysyvyydestä tai kehittymisestä, eikä pääoman 
säilymisestä.

Vakuutusyhtiö ei maksa vakuutussäästölle laskuperustekorkoa 
eikä asiakashyvitystä.

Vakuutussäästön kulloinenkin arvo määräytyy sijoituskohteissa 
olevien osuuksien lukumäärän, osuuksien kulloisenkin arvon ja 
ulkomaan rahan määräisessä sijoituskohteessa myös valuutta-
kurssin mukaan.

Vakuutussäästön arvoon luetaan myös maksettu vakuutusmaksu, 
jota ei ole vielä liitetty vakuutukseen. 

Vakuutussäästö lasketaan vakuutettukohtaisesti. Koko vakuu-
tuksen vakuutussäästö tietyllä hetkellä on kaikkien vakuutettujen 
vakuutussäästöjen yhteismäärä.

Vakuutussäästöä kasvattavat tai voivat kasvattaa vakuutuksenot-
tajan maksamat vakuutusmaksut ja sijoituskohteiden arvonnousu 
sekä sijoituskohteen mahdollisesti jakamat voitto-osuudet, osingot 
tai muut hyvitykset. 

Vakuutussäästöä pienentävät tai voivat pienentää laskuperustei-
den ja hinnaston mukaiset kulut ja mahdolliset toimenpidekulut, 
sijoituskohteiden arvon alentuminen, maksetut eläkkeet ja mah-
dolliset vakuutussäästön nostot.

Vakuutussäästön määrään vaikuttavat myös kuolemanvaraturvan 
maksut (riskimaksut) ja vakuutussäästöille kuolevuuden perusteel-
la jaettavat hyvitykset (kuolevuushyvitys).

Laskuperusteiden ja hinnaston mukaiset, vakuutussäästöstä 
perittävät kulut ja kuolemanvaraturvan maksut sekä kuolevuuden 
perusteella jaettavat hyvitykset lasketaan kuukausittain euroina ja 
muutetaan osuuksiksi, joiden määrä lasketaan osuudelle viimeisen 
käytettävissä olevan arvon mukaan.

Toimenpidekuluja peritään suoritetuista erityistoimenpiteistä. Eri-
tystoimenpiteet ja niistä veloitettavat kulloinkin voimassa olevat 
toimenpidekulut määräytyvät hinnaston mukaan.

Lisäksi, jos vakuutukseen, vakuutussäästöön tai vakuutuksen 
sijoituskohteisiin kohdistuu suoraan tai välillisesti veroja tai 
muita lainsäädännöstä tai viranomaisen määräyksistä johtuvia 
maksuja, tai sijoituskohteen tai sijoituskohdetta hallinnoivan 
yhtiön sääntöjensä mukaan perimiä palkkioita, mm. merkintä- tai 
lunastuspalkkioita, tai muita kaupankäyntikuluja, jotka tulevat 
vakuutusyhtiön maksettavaksi, vakuutusyhtiöllä on oikeus tehdä 
vastaavan suuruinen veloitus vakuutussäästöstä. Tätä ehtokohtaa 
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ei sovelleta ProFundia Ryhmäeläkevakuutuksiin, jotka ovat tulleet 
voimaan 1.6.2012 – 31.1.2014.

7	 SIJOITUSKOHTEET

Vakuutuksenottajalla on oikeus valita sijoituskohteiksi, joiden 
arvon kehitykseen vakuutussäästön arvon kehitys on sidottu, yksi 
tai useampi vakuutusyhtiön tarjoamista ja hyväksymistä vaihto-
ehdoista ja määritellä missä suhteessa tulevat vakuutusmaksut 
ja / tai olemassa oleva vakuutussäästö jaetaan sijoituskohteisiin

Sijoituskohteet voivat olla vakuutusyhtiön sijoituskohdevalikoi-
massa kulloinkin olevia sijoitusrahasto-osuuksia ja / tai muita 
sijoituskohteita. Sijoituskohteiden tulee lisäksi olla kulloinkin voi-
massa olevan lainsäädännön ja viranomaismääräysten mukaisia. 
Näissä ehdoissa kaikista sijoituskohteista käytetään nimitystä 
"sijoituskohde" ja sijoituskohteen osuudesta nimitystä "osuus". 

Sijoituskohteiden liittäminen vakuutukseen tapahtuu ainoastaan 
laskennallisesti vakuutussäästön arvon laskemista varten. Va-
kuutuksenottajalla, vakuutetulla tai edunsaajalla ei ole oikeutta 
vakuutukseen liitettyihin sijoituskohteisiin tai niissä olevaan omai-
suuteen. Vakuutukseen liitettyjen sijoituskohteiden ja niissä olevan 
omaisuuden omistusoikeus kuuluu vakuutusyhtiölle.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus lisätä, vähentää tai sisällöltään muuttaa 
vakuutuksessa käytettävissä olevia sijoituskohteita.

Jos vakuutusyhtiö poistaa jonkin sijoituskohteen sijoituskohde-
valikoimastaan tai vakuutukseen liitetty sijoituskohde lopetetaan 
vakuutusyhtiö ilmoittaa muutoksesta vakuutuksenottajalle ja varaa 
tälle mahdollisuuden kohtuullisessa määräajassa ilmoittaa vakuu-
tusyhtiölle, mihin käytettävissä olevaan sijoituskohteeseen hän 
haluaa vakuutussäästönsä siirrettävän ja / tai miten hän haluaa 
muuttaa tulevia maksuja koskevaa jakosuhdetta.

Jos vakuutuksenottaja ei ilmoita uutta ohjetta vakuutusyhtiön 
asettamassa määräajassa, vakuutusyhtiöllä on oikeus siirtää tähän 
sijoituskohteeseen liittyvä osa vakuutussäästöstä ja tähän sijoitus-
kohteeseen vakuutuksenottajan ilmoituksen mukaan liitettävä osa 
tulevista vakuutusmaksusta valitsemaansa sijoituspolitiikaltaan 
vastaavan tyyppiseen tai mahdollisimman vähäriskiseen sijoitus-
sidonnaiseen sijoituskohteeseen. Vakuutuksenottaja voi halutes-
saan muuttaa sijoituskohteita ja jakosuhdetta koskevia ohjeitaan.

Jos sijoituskohde yhdistetään toiseen sijoituskohteeseen, vakuu-
tusyhtiö siirtää tähän yhdistettävään sijoituskohteeseen liittyvän 
osan vakuutussäästöstä ja tähän sijoituskohteeseen vakuutuk-
senottajan ilmoituksen mukaan liitettävän osan tulevista vakuutus-
maksuista kyseiseen sijoituskohteeseen, ellei vakuutuksenottaja 
vakuutusyhtiön asettamassa kohtuullisessa määräajassa muuta 
ilmoita.

Vakuutusyhtiöllä on lisäksi oikeus rajoittaa vakuutukseen yhtä 
aikaa liitettynä olevien sijoituskohteiden lukumäärää ja antaa 
määräyksiä siitä, kuinka suuri säästö kussakin vakuutuksenottajan 
valitsemassa sijoituskohteessa on oltava.

Vakuutusyhtiöllä on myös oikeus rajoittaa ehtojen kohdan 9 mu-
kaisia vakuutussäästöjen siirtoja sijoituskohteesta toiseen sekä 
tulevien vakuutusmaksujen jakosuhteen muutoksia, taikka siirtää 
näiden toimeksiantojen toteuttamista, jos se on tarpeen vakuu-
tuksenottajien tai sijoituskohteiden osuuden omistajien etujen 
suojelemiseksi, tai vakuutusyhtiön markkinariskin hallitsemiseksi 
taikka muusta perustellusta syystä. Muu perusteltu syy voi olla 
esimerkiksi sijoituskohteen säännöistä tai sijoituskohdetta hallin-
noivan yhtiön toimenpiteistä tai viranomaismääräyksistä johtuvat 
rajoitukset. Tätä ehtokohtaa ei sovelleta ProFundia Ryhmäelä-
kevakuutuksiin, jotka ovat tulleet voimaan 1.6.2012 – 31.1.2014. 

Jos vakuutukseen liitettävälle sijoituskohteen osuuden arvolle 
määritetään erikseen merkintä- ja lunastushinta, käytetään mer-

kintähintaa liitettäessä vakuutussopimukseen osuuksia maksun, 
voitonjaon tai vakuutussäästön siirron perusteella. Lunastushin-
taa puolestaan käytetään osuuksista luovuttaessa, perittäessä 
vakuutuksesta hinnaston mukaisia kuluja sekä maksettaessa 
sopimukseen perustuvia etuuksia.

8	 VAKUUTUSMAKSUN SIJOITTAMINEN 
SIJOITUSKOHTEISIIN

Kunkin vakuutukseen maksetun maksun perusteella vakuutusso-
pimukseen liitetään sijoituskohteiden osuuksia vakuutuksenottajan 
ilmoittaman sijoitussuunnitelman mukaisesti.  Sijoituskohteen 
osuuksien lukumäärä lasketaan siten, että sijoitettava vakuutus-
maksu jaetaan osuuksia liitettäessä voimassaolevalla osuuden 
arvolla. Samalla vähennetään laskuperusteiden ja hinnaston 
mukainen vakuutusmaksusta perittävä liikekulu.

Sijoitussuunnitelmasta käy ilmi sijoituskohteet ja suhteet, joiden 
mukaisesti vakuutusmaksut niihin jaetaan. Sijoitussuunnitelma 
ja sen muutokset on ilmoitettava vakuutusyhtiölle kirjallisesti tai 
muulla vakuutusyhtiön hyväksymällä tavalla. 

Sijoitussuunnitelmassa kunkin sijoituskohteen suhteellisen 
osuuden on oltava vähintään viisi prosenttia, ellei muusta ole 
vakuutuksenantajan kanssa erikseen sovittu. . Kunkin sijoitus-
kohteen suhteellisen osuuden on kuitenkin oltava aina vähintään 
yksi prosentti.

Vakuutusmaksua vastaavien osuuksien liittäminen vakuutussopi-
mukseen tapahtuu viimeistään 10. pankkipäivänä siitä, kun vakuu-
tusmaksu on asianmukaisin viitetiedoin saapunut vakuutusyhtiön 
ilmoittamalle tilille. Eri sijoituskohteiden osuuksien liittäminen 
vakuutussopimukseen voi sijoituskohteesta riippuen tapahtua 
eri aikoihin. Tätä ehtokohtaa ei sovelleta ProFundia Ryhmäelä-
kevakuutuksiin, jotka ovat tulleet voimaan 1.6.2012 – 31.1.2014. 
Niiden osalta sovelletaan tältä osin vanhojen ehtojen määräaikoja, 
joiden mukaan vakuutusmaksua vastaavien osuuksien liittäminen 
vakuutussopimukseen tapahtuu ensimmäisen maksun osalta 
viimeistään 10. pankkipäivänä, ja myöhempien maksujen osalta 
viimeistään 5. pankkipäivänä siitä, kun vakuutusmaksu on asian-
mukaisin viitetiedoin saapunut vakuutusyhtiön ilmoittamalle tilille.

Jos edellä mainitun määräajan kuluessa ei ole saatavissa osuuden 
arvon määritystä, osuuksien liittäminen vakuutussopimukseen 
tapahtuu ensimmäisen määräajan jälkeen saatavan arvon mu-
kaisena.

Jos sijoituskohdetta tai sitä hallinnoivaa yhtiötä sääntelevät 
lain säännökset, säännöt tai määräykset rajoittavat osuuksien 
merkitsemistä vain määrättyyn ajankohtaan vuodessa, tapahtuu 
tällaisten osuuksien liittäminen vakuutussopimukseen heti, kun 
se kyseisten säännösten, sääntöjen tai määräysten mukaan on 
mahdollista.

Jos jonkin sijoituskohteen osalta vakuutusmaksua vastaavien 
osuuksien liittämistä vakuutussopimukseen ei voida toteuttaa 
muusta vakuutusyhtiöstä riippumattomasta syystä, vakuutusyhtiö 
siirtää tähän sijoituskohteeseen liittyvän osan vakuutusmaksusta 
valitsemaansa mahdollisimman vähäriskiseen sijoitussidonnai-
seen sijoituskohteeseen. Vakuutusyhtiö ilmoittaa esteestä ja 
vakuutusmaksun siirrosta vakuutuksenottajalle, joka voi halutes-
saan muuttaa sijoituskohteita ja jakosuhdetta koskevia ohjeitaan.

9	 SIIRTO SIJOITUSKOHTEESTA TOISEEN

Vakuutuksenottajalla on oikeus siirtää vakuutussäästöjä sijoitus-
kohteiden välillä ilmoittamalla siitä vakuutusyhtiölle kirjallisesti tai 
muulla vakuutusyhtiön hyväksymällä tavalla. Siirron yhteydessä 
vähennetään mahdollinen laskuperusteiden ja hinnaston mukai-
nen kulu. 
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Vakuutussäästön siirto sijoituskohteesta toiseen toteutetaan vii-
meistään 10.pankkipäivänä asianmukaisen ilmoituksen saapumi-
sesta vakuutusyhtiölle. Säästöjen siirtäminen eri sijoituskohteisiin 
voi sijoituskohteesta riippuen tapahtua eri aikoihin.

Jos edellä mainitun määräajan kuluessa ei ole saatavissa siirtoon 
liittyvien sijoituskohteiden osuuden arvon määritystä, siirto tapah-
tuu ensimmäisen määräajan jälkeen saatavan arvon mukaisena.

Jos siirtoon liittyvää sijoituskohdetta tai sitä hallinnoivaa yhtiötä 
sääntelevät lain säännökset, säännöt tai määräykset rajoittavat 
osuuksien merkitsemistä ja/tai lunastamista vain määrättyyn 
ajankohtaan vuodessa, tapahtuu vakuutussäästön siirto sijoitus-
kohteesta toiseen heti, kun se kyseisten säännösten, sääntöjen 
tai määräysten mukaan on mahdollista.

Jos siirtoja on yhtä sijoituskohdetta kohden yli 350.000 euron 
arvosta, toteutetaan siirto viimeistään kuukauden kuluttua ilmoi-
tuksen saapumisesta.

Jos jonkin siirtoon liittyvän sijoituskohteen osalta siirtoa sijoitus-
kohteesta toiseen ei voida toteuttaa muusta vakuutusyhtiöstä 
riippumattomasta syystä, vakuutusyhtiö siirtää tähän sijoituskoh-
teeseen liittyvän osan vakuutussäästöstä valitsemaansa mahdol-
lisimman vähäriskiseen sijoitussidonnaiseen sijoituskohteeseen. 
Vakuutusyhtiö ilmoittaa esteestä ja vakuutussäästön siirrosta 
vakuutuksenottajalle, joka voi halutessaan muuttaa sijoituskohteita 
ja jakosuhdetta koskevia ohjeitaan.  

Vakuutuksenottajalla oleva oikeus vakuutussäästön siirtoihin on 
eläkkeen alkamisen jälkeen eläkkeensaajana olevalla vakuutetulla 
samoin kuin vapaakirjana olevan eläketurvan osalta vakuutetulla, 
ellei vakuutussopimuksessa ole toisin sovittu. 

10	 VAKUUTUSTILIOTE

Vakuutusyhtiö lähettää vakuutuksenottajalle ennen eläkkeen alka-
mista vähintään kerran vuodessa vakuutustiliotteen kutakin vakuu-
tettua koskevan vakuutussäästön kehityksestä.  Mikäli vakuutetulla 
on ehtojen kohdassa 12 tarkoitettu vapaakirja, lähetetään häntä 
koskevan vakuutussäästön kehityksestä vakuutustiliote hänelle 
itselleen.  Eläkeaikana vakuutusyhtiö lähettää eläkkeensaajalle 
vuosittain selvityksen maksettavan eläkkeen määrästä.

11	 VAKUUTETUN VAKUUTUSTURVAN VOIMASSAOLO

Yksittäisen vakuutetun vakuutusturva alkaa vakuutukseen liittä-
mistä seuraavan kuukauden alusta tai erikseen sovittuna aikana. 
Vakuutukseen liittäminen edellyttää, että vakuutukseen ilmoitettu 
henkilö täyttää vakuutusyhtiön soveltamien vastuunvalintaperiaat-
teiden mukaiset edellytykset ja työsuhde on kestänyt vähintään 
kuukauden.

Vakuutusturva päättyy sen kuukauden lopussa, jolloin vakuutus-
säästö on käytetty loppuun tai jona vakuutettu ei
enää kuulu vakuutussopimuksessa määriteltyyn vakuutettujen 
piiriin, ellei vakuutetulla ole oikeutta kohdassa 12 tarkoitettuun 
vapaakirjaan. Vakuutusturva päättyy myös vakuutetun kuollessa.

12	 VAPAAKIRJA

Vakuutettu on oikeutettu hänen osalleen kertyneen vakuutus-
säästön määrää vastaavaan maksuttomaan vakuutukseen eli 
vapaakirjaan, jos ennen vakuutustapahtumaa
-	 vakuutuksenottaja on ilmoittanut, ettei se enää ylläpidä tai 

kartuta vakuutusetuja vakuutusmaksuja maksamalla
-	 vakuutusyhtiö on irtisanonut vakuutuksen 
-	 vakuutettu on täyttänyt vanhuuseläkkeeseen oikeuttavan iän, 

mutta eläkkeen alkamista on lykätty

Vakuutussopimuksessa tai muutoin on voitu sopia lisäksi muista 
tilanteista, joissa vakuutetulla on oikeus erikseen sovittuun va-
paakirjaan.

13	 JATKOVAKUUTUSOIKEUS 

Vakuutetulla on oikeus vakuutusmaksuja maksamalla jatkaa 
vakuutusturvaansa yksilövakuutuksena, jos vakuutusturva hä-
nen osaltaan on päättynyt muun syyn kuin vakuutustapahtuman 
takia tai hänen työkyvyttömyyseläkkeensä on päättynyt työkyvyn 
palautumisen vuoksi.

Vakuutetun on ilmoitettava vakuutusyhtiölle jatkovakuutusoikeu-
tensa käyttämisestä kuuden kuukauden kuluessa siitä, kun oikeus 
jatkovakuutukseen alkoi.

Yksilövakuutus käsittää samat edut kuin ryhmävakuutus hänen 
osaltaan käsitti, ellei toisin ole sovittu. Yksilövakuutukseen sovel-
letaan näitä vakuutusehtoja soveltuvin osin.

14	 VANHUUSELÄKE

Vanhuuseläkettä maksetaan vakuutetulle sitä seuraavan kuukau-
den alusta, jona hän on täyttänyt vakuutussopimuksen mukaisen 
eläkeiän vakuutusturvan hänen osaltaan voimassa ollessa. Van-
huuseläkkeen maksaminen päättyy sen kuukauden lopussa, jona 
vakuutettu kuolee tai määräaikaisen eläkkeen eläkeaika päättyy 
tai kun vakuutussäästö tätä ennen on tullut kokonaisuudessaan 
eläkkeenä maksetuksi.

Eläkkeen alkamisesta ja eläkeajasta sovitaan vakuutussopimuk-
sessa. Sopimuksen alin mahdollinen eläkkeen alkamisikä voi olla 
55 vuotta ja lyhin mahdollinen eläkeaika kaksi vuotta.

15	 KUOLINTAPAUSKORVAUS

Jos vakuutettu kuolee vakuutuksen kuolemanvaraturvan voimassa 
ollessa, maksetaan vakuutuksesta kuolemanvaraturvan määrää 
vastaava kuolintapauskorvaus edunsaajille.

16	 TYÖKYVYTTÖMYYSELÄKE

Vakuutussopimuksessa voidaan erikseen sopia vakuutetun py-
syvän työkyvyttömyyden varalta olevan työkyvyttömyysturvan 
sisältymisestä sopimukseen. Turva voi sovitun mukaisesti sisältää 
työkyvyttömyyseläkkeen ja sen vastaisen vanhuuseläkkeen. Eläke 
maksetaan vakuutetulle.

Vakuutettu katsotaan pysyvästi työkyvyttömäksi, kun hänelle on 
syntynyt oikeus työntekijän eläkelain mukaiseen täyteen, toistai-
seksi voimassaolevaan työkyvyttömyyseläkkeeseen.

Työkyvyttömyyseläke ja sen jatkoksi maksettava vanhuuseläke 
määräytyvät laskuperusteiden mukaisesti työsuhteen päättyessä 
vakuutetun osalle kertyneen vakuutussäästön perusteella siten 
kuin vakuutussopimuksessa on sovittu.

17	 ETUUKSIEN HAKEMINEN

Etuuteen oikeutetun henkilön on haettava etuutta vakuutusyhtiöltä. 
Etuuden myöntäminen edellyttää seuraavien selvitysten toimitta-
mista vakuutusyhtiölle:
-	 vanhuuseläke: virkatodistus vakuutetusta ja eläkkeensaajan 

maksuyhteystiedot
-	 kuolintapauskorvaus: todistus vakuutetun kuolemasta, viralli-

nen selvitys edunsaajista ja näiden maksuyhteystiedot
-	 työkyvyttömyyseläke: päätös työntekijän eläkelain mukaisen 

täyden, toistaiseksi voimassaolevan työkyvyttömyyseläkkeen 
myöntämisestä ja eläkkeensaajan maksuyhteystiedot.
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Vakuutusyhtiölle on tarvittaessa toimitettava muukin selvitys, jota 
hakijalta on kohtuullista vaatia ja joka on välttämätön vakuutusyh-
tiön maksuvelvollisuuden toteamiseksi.

Vakuutusyhtiö ei vastaa kuluista, joita hakijalle aiheutuu etuuksien 
maksamiseksi tarpeellisten selvitysten hankkimisesta.

18	 ETUUKSIEN MAKSAMINEN

Eläkettä aletaan maksaa sovitusta ajankohdasta edellyttäen, 
että vakuutettu on silloin elossa. Eläke suoritetaan kuukausittain 
etukäteen. Eläkettä ei makseta takautuvasti

Kuolintapauskorvaus maksetaan edellyttäen, että vakuutettu 
kuolee kuolemanvaraturvan voimassa ollessa.

Vakuutusyhtiö alkaa maksaa eläkettä tai maksaa kuolintapaus-
korvauksen viimeistään kuukauden kuluttua kohdassa 17 mainit-
tujen selvitysten saamisesta. Vakuutusyhtiöstä johtuvasta syystä 
viivästyneelle suoritukselle maksetaan korkoa korkolain mukaan.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus maksaa kertasuorituksena eläke, joka 
on pienempi kuin 24,12 euroa kuukaudessa tai eläkkeensaajan 
suostumuksella kertasuorituksena eläke, joka on pienempi kuin 
48,25 euroa kuukaudessa. Mainittuja euromääriä tarkistetaan 
vuosittain enintään työntekijän eläkelain palkkakertoimen nousua 
vastaavasti. Edellä mainitut euromäärät vastaavat palkkakertoi-
men indeksipistelukua 1327. Kertasuoritus lasketaan hallituksen 
vahvistamien laskuperusteiden mukaisesti. Tätä ehtokohtaa voi-
daan soveltaa 1.6.2012 – 31.1.2014 voimaan tulleisiin ProFundia 
Ryhmäeläkevakuutuksiin vain eläkkeensaajan nimenomaisella 
suostumuksella.

19	 SIJOITUSKOHTEIDEN OSUUKSIEN LUKUMÄÄRÄ JA 
ARVO ETUUKSIA MAKSETTAESSA

Eläkettä maksettaessa kunkin vakuutussopimukseen liitettyinä 
olleiden vakuutussäästöä vastaavien sijoituskohteiden osuuksien 
lukumäärä ja arvo määräytyvät kunkin eläke-erän maksamisajan-
kohdan mukaan.

Vakuutussäästöä tai sen osaa palautettaessa, kunkin vakuu-
tussopimukseen liitettyinä olleiden vakuutussäästöä vastaavien 
sijoituskohteen osuuksien lukumäärä määräytyy palautusta kos-
kevan ilmoituksen saapumispäivän mukaan ja sijoituskohteiden 
osuuksien arvot määräytyvät palautusta koskevan ilmoituksen 
käsittelyajankohdan mukaan.

Sijoituskohteiden osuuksien arvojen määräytyminen edellä mai-
nittuina määräpäivinä voi sijoituskohteesta riippuen tapahtua eri 
aikoihin.

Kuolintapauskorvausta maksettaessa kunkin sijoituskohteen 
osuuksien lukumäärä on vakuutetun kuolinpäivän mukainen ja 
osuuksien arvot ovat sen päivän mukaiset, jona vakuutusyhtiö 
saa luotettavan tiedon vakuutetun kuolemasta. 

Jos edellä mainittuina määräpäivinä ei ole saatavissa tarvittavia 
sijoituskohteiden osuuksien arvon määrityksiä, osuuksien arvo 
määräytyy ensimmäisen, edellä mainittujen määräpäivien jälkeen 
saatavan arvon mukaisena.

Jos sijoituskohdetta tai sitä hallinnoivaa yhtiötä sääntelevät lain 
säännökset, säännöt tai määräykset rajoittavat osuuksien lunasta-
mista vain määrättyyn ajankohtaan vuodessa, määräytyy tällaisten 
osuuksien arvo sen päivän mukaan, kun se kyseisten säännösten, 
sääntöjen tai määräysten mukaan on mahdollista.

20	 ELÄKKEEN MÄÄRÄ

Eläkkeen määrää tarkistetaan eläkeajan alkaessa ja sen jälkeen 
sovitun maksutavan edellyttämin määräajoin niin, että se vastaa 
kertynyttä ja kulloinkin jäljellä olevaa vakuutussäästöä ja sovitun 
eläkesuunnitelman mukaista eläkeaikaa.

Eläkkeen määrän laskennassa otetaan huomioon hoitokulujen 
perusteella tehtävät vähennykset sekä mahdolliset kuolemanva-
raturvan maksut ja kuolevuuden perusteella annettavat hyvitykset.

21	 VAKUUTETUILLE ANNETTAVAT TIEDOT

Vakuutuksenottaja huolehtii, että vakuutetuille annetaan olosuhteet 
huomioon ottaen sopivalla tavalla seuraavat tiedot:
-	 vakuutusyhtiön vakuutuksenottajalle vuosittain lähettämät 

keskeiset tiedot vakuutettujen vakuutusturvasta
-	 tieto siitä, että vakuutusyhtiö on irtisanonut vakuutuksen tai 

vakuutuksenottaja on ilmoittanut vakuutusyhtiölle, ettei se 
enää kartuta vakuutusetuja vakuutusmaksuja maksamalla.

22	 SOPIMUSEHTOJEN MUUTTAMINEN
Vakuutusyhtiöllä on oikeus muuttaa vakuutusmaksuja ja muita 
sopimusehtoja, jos muutoksen syynä on
-	 uusi tai muuttunut lainsäädäntö tai viranomaisen määräys
-	 yleisessä vahinkokehityksessä havaittu muutos
-	 yleisen korkotason muuttuminen
-	 kansainvälinen kriisi, poikkeuksellinen luonnontapahtuma, 

suuronnettomuus
-	 vakuutukseen vaikuttavan kustannustason muuttuminen, mi-

käli muutos johtuu vakuutusyhtiön määräysvallan ulkopuolella 
olevasta syystä.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus korottaa kaikkia vakuutusehtoihin, 
laskuperusteisiin tai hinnastoon sisältyviä euromääriä ja euromää-
räisiä rajoja enintään sen verran, mitä elinkustannusindeksi on 
muuttunut siitä ajankohdasta, jolloin mainitut euromäärät viimeksi 
vahvistettiin. Vakuutusehtojen kohdassa 18 mainittuja euromääriä 
tarkistetaan kuitenkin ko. ehtokohdassa mainitulla tavalla.

Vakuutusyhtiöllä on lisäksi oikeus tehdä sopimusehtoihin sellaisia 
vähäisiä muutoksia, joilla ei ole vaikutusta vakuutuksen keskei-
seen sisältöön.

23	 ERITYISIÄ MÄÄRÄYKSIÄ

Vakuutuksenottajan käyttäessä OP-verkkopalveluita vakuutusten-
sa hoidossa, sovelletaan vakuutukseen näiden vakuutusehtojen 
lisäksi pankin verkkopalvelutunnusten ja OP-verkkopalveluiden 
yleisiä ehtoja, jotka vakuutuksenottaja saa solmiessaan pankin 
kanssa verkkopalveluita ja verkkopalvelutunnuksia koskevan 
sopimuksen. 

24	 MUUTOKSENHAKU

Jos vakuutusyhtiön vakuutusasiassa tekemä päätös ei tyydytä 
asianosaista, hän voi panna vireille kanteen vakuutusyhtiötä 
vastaan Helsingin käräjäoikeudessa tai asianosaisen ollessa 
kuluttaja, vaihtoehtoisesti hänen Suomessa olevan kotipaikkansa 
käräjäoikeudessa, ellei Suomen kansainvälisistä sopimuksista 
muuta johdu. Kanne on nostettava kanneoikeuden menettämisen 
uhalla kolmen vuoden kuluessa siitä, kun asianosainen sai tiedon 
vakuutusyhtiön päätöksestä. Asianosainen voi saattaa päätöksen 
Vakuutuslautakunnan käsiteltäväksi.

OP-Henkivakuutus Oy, Lapinmäentie 1, 00350 Helsinki
Kotipaikka: Helsinki, päätoimiala: vakuutustoiminta
Yhtiö on merkitty kaupparekisteriin, Y-tunnus 1030059-2
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